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ACCIONISTAS DE 
COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO LOPEZ BOLAÑOS TRANSLOBOL S.A. 

PRESENTE: 

Doy cumplimiento a lo contemplado en la Ley de Compañías, y los estatutos de COMPAÑÍA 
DE TRANSPORTE PESADO LOPEZ BOLAÑOS TRANSLOBOL S.A.; y como Gerente de 
la misma, presentó el respectivo informe de labores administrativas correspondientes al ejercicio 
fiscal del año 2008: 

Cumplimiento de objetivos previstos, En este año nuestra actividad ha sido muy dura, por 

cuanto la economía del Ecuador no logra estabilizarse. 
Pese a esté acontecimiento hemos logrado mantener nuestros clientes, siempre brindándoles el 
mejor servicio e implementando la actividad de venta de llantas, pese a la dura competencia en 

este medio. 

Cumplimiento Laboral y Legal, En mi administración he velado que se cumplan con todas las 
disposiciones emitidas por las organizaciones de control, especialmente del Servicio de Rentas 
Internas, declarando y pagando todas las obligaciones tributarias mensuales, así como la 

declaración del Impuesto a la Renta anual. 
En las otras obligaciones como las Municipales y Cámaras; la Compañía cumple oportunamente 

con los plazos de declaración y pagos. 

Situación Financiera, En los Estados financieros al 31 de diciembre del 2008, se refleja un 

patrimonio neto de $ 2.481,81 producto de un total de activos de $ 49.919,07 frente a los 

pasivos de la Compañía de $ 35.875,54 la utilidad reflejada en el estado de pérdidas y ganancias 

es el resultado de nuestros Ingresos frente a los Gastos Administrativos . 

<- ENCIA 
eS Sy NN eoiasqiñS el año 2009, Pongo en consideración de la Junta de Accionistas, 

41 Afo”2009, la aprobación para elaborar un proyecto de planeación estratégica para 

incrementa qyuéWbslOhentes especialmente para incrementar la venta de llantas. 

  
    

   
a 

de administración, que hicieron posible, la culminación de las metas propuestas en este año de 
trabajo. 

Atentamente, 

QUITO, 20 ABRIL DEL 2009 

An 

  

Dirección: Abdón Calderón 514 y Sucre 
Telefonos: 062920-496 / 098522-217 

E-mail: alb28Quio.satnet.net
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Estado de Pérdidas y Ganancias 

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2008 
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INGRESOS 

Ingresos Transporte 296,792.18 96.96% 

Ingresos Venta Llantas 9,295.97 3.04% 

Total Ingresos 306,088.15 100.000% 

COSTO DE VENTAS 

Costo de Ventas Llantas 7,503.47 2 431% 

Total C osto de Ventas 7,503.47 2,.451% 

TOTAL UTILIDAD BRUTA 298,584.68 97.55% 

GASTOS 

Gastos de Personal 285,657.40 93.33% 

Honorarios Profesionales 2,240.00 0.73% 

Servicios de Transporte 283,417.40 92.59% 

Gastos Generales 1,291.65 0.12% 

Suministros Utiles de Oficina 564.83 0.18% 

Mantenimiento Equipo 90.00 0.03% 

Mantenimiento Vehiculos 52.07 0.02% 

Vigilancia 72.00 0.02% 

Costo IVA 223.19 0.07% 

Cuentas Incobrables 65.28 0.02% 

Depreciación 199.00 0.07% 

Intereses y Multas 9,55 0.00% 

Varios 15.73 0.01% 

Gastos Financieros 73.91 0.02% 

Total Gastos 287,022.96 93.77% 

UTILIDAD NETA DEL EJERCIC, ID ers o 11,561.72 3.78% 
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Activos Corrientes 

Efectivo y sus Equivalentes 

Cuentas por Cobrar 

Clientes Nacionales 

Impuestos Ánticipados 

Inventarios 

Activos Fijos Netos 
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ACTIVOS 

1,055.46 

47,227.75 

6,381.24 

8,683.37 

32,163.14 

Total Activos Corrientes "18,283.21 

1,635.86 

PASIVO 

Pasivo Corriente 

Proveedores 

Impuestos por Pagar 

Total Pasivos Corrientes 

Total Pasivos 

PATRIMONIO NETO 

Capital Social 

Aportes Futuras Capitalizaciones 

Reserva Legal 

Utilidad año 2006 
Perdida Año 2007 
Utilidad del Ejercicio 

Total de Pasivos y Patrimonio 

CONTADOR 

Balance General 

Al 31 de Diciembre del 2008 

800.00 

2,500.00 

25.50 

484.57 
-1.328.26 
11,561.72 
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(Expresado en dólares) 

35,201.34 

674.20 

35,873.54 

33,573.54 

14,043.53 

49,919.07 
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