Compañía de Transporte Pesado López Bolaños TRANSLOBOL S.A.

155394

SEÑORES

ACCIONISTAS DE COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO LOPEZ BOLAÑOS TRANSLOBOL S.A.

PRESENTE:

Doy cumplimiento a lo contemplado en la Ley de Compañías, y los estatutos de COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO LOPEZ BOLAÑOS TRANSLOBOL S.A.; y como Gerente de la misma, presentó el respectivo informe de labores administrativas correspondientes al ejercicio fiscal del año 2008:

Cumplimiento de objetivos previstos, En este año nuestra actividad ha sido muy dura, por cuanto la economía del Ecuador no logra estabilizarse.

Pese a esté acontecimiento hemos logrado mantener nuestros clientes, siempre brindándoles el mejor servicio e implementando la actividad de venta de llantas, pese a la dura competencia en este medio.

Cumplimiento Laboral y Legal, En mi administración he velado que se cumplan con todas las disposiciones emitidas por las organizaciones de control, especialmente del Servicio de Rentas Internas, declarando y pagando todas las obligaciones tributarias mensuales, así como la declaración del Impuesto a la Renta anual.

En las otras obligaciones como las Municipales y Cámaras; la Compañía cumple oportunamente con los plazos de declaración y pagos.

Situación Financiera, En los Estados financieros al 31 de diciembre del 2008, se refleja un patrimonio neto de \$ 2.481,81 producto de un total de activos de \$ 49.919,07 frente a los pasivos de la Compañía de \$ 35.875,54 la utilidad reflejada en el estado de pérdidas y ganancias es el resultado de nuestros Ingresos frente a los Gastos Administrativos.

Para de la Junta de Accionistas, para la año 2009, Pongo en consideración de la Junta de Accionistas, para la año 2009, la aprobación para elaborar un proyecto de planeación estratégica para incrementa que la substitución para incrementar la venta de llantas.

Deseo dejar constancia del profundo agradecimiento a los señores accionistas, quienes han depositado si contranza en mi trabajo, igualmente un especial agradecimiento a todo el personal de administración, que hicieron posible, la culminación de las metas propuestas en este año de trabajo.

Atentamente,

QUITO, 20 ABRIL DEL 2009

Ing. Alfonso López B.

GERENTE GENERAL

SLOBOLOR PRISAR

Dirección: Abdón Calderón 514 y Sucre Telefonos: 062920-496 / 098522-217 E-mail: alb28@uio.satnet.net

COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO LÓPEZ BOLAÑOS TRANSLOBOL S.A.

Estado de Pérdidas y Ganancias Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2008

(Expresado en dólares)

IN	IG	R	\boldsymbol{F}	C	O	C

Ingresos Tra Ingresos Vei				296,792.18 9,295.97	96.96% 3.04%
	Total Ingresos		_	306,088.15	100.000%
COSTO DE	VENTAS				
	Costo de Ventas Llantas				2.451%
	Total Costo de Ventas			7,503.47 7,503.47	2.451%
	TOTAL UTILIDAD BRUTA			298,584.68	97.55%
a .a.m.o.a					
GASTOS	_				
Gastos de P				285,657.40	93.33%
	Honorarios Profesionales	2,240.00	0.73%		
	Servicios de Transporte	283,417.40	92.59%		
Gastos Gen				1,291.65	0.42%
	Suministros Utiles de Oficina	564.83	0.18%		
	Mantenimiento Equipo	90.00	0.03%		
	Mantenimiento Vehiculos	52.07	0.02%		
	Vigilancia	72.00	0.02%		
	Costo IVA	223.19	0.07%		
	Cuentas Incobrables	65.28	0.02%		
	Depreciación	199.00	0.07%		
	Intereses y Multas	9,55	0.00%		
	Varios	15.73	0.01%		
Gas	stos Financieros			73.91	0.02%
	Total Gastos		1444	287,022.96	93.77%
UTILIDAD NETA DEL EJERCICIO			11,561.72	3.78%	

Estados Financieros al 31 de Diciembre del 2008

Compañía de Transporte Pesado López Bolaños Translobol S.A.

Página 2

COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO LÓPEZ BOLAÑOS TRANSLOBOL S.A.

Ondra CONTADOR

Balance General Al 31 de Diciembre del 2008 (Expresado en dólares)

ACT	TVC	S
-----	-----	---

PASIVO

Activos Corrientes			Pasivo Corriente		
Efectivo y sus Equivalentes		1,055.46	Proveedores		35,201.34
Cuentas por Cobrar		47,227.75	Impuestos por Pagar		674.20
			Total Pasivos Corrientes		35,875.54
Clientes Nacionales	6,381.24				
			Total Pasivos		35,875.54
Impuestos Anticipados	8,683,37				
			PATRIMONIO NETO		14.043.53
Inventarios	32,163.14		Capital Social	800.00	
			Aportes Futuras Capitalizaciones	2.500.00	
	Total Activos Corrientes	48,283,21	Reserva Legal	25.50	
		,	Utilidad año 2006	484.57	
Activos Fijos Netos		1,635.86	Perdida Año 2007	-1.328.26	
		1,000.00	Utilidad del Ejercicio	11,561.72	
	Total Activos	49,912.07	Total de Pasivos y Patrimonio		49,919,07

Estados Financieros al 31 de Diciembre del 2008 Compañía de Transporte Pesado López Bolaños Translobol S.A. Página 1